
                                                                                                         
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS − CAMPUS JUIZ DE FORA 
DIRETORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

COMISSÃO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 

Rua Bernardo Mascarenhas, 1.283 – Centro Administrativo – 2º andar – Fábrica – Juiz de Fora – MG 
Telefones: (32) 40093078 / (32) 40093085 

 
 

 

1ª RETIFICAÇÃO Edital nº 24/2020 
Edital de Seleção para Preenchimento de 

Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação do 
1º SEMESTRE DE 2021 

Processo nº 23225.002054/2020-22 
 

 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de 

Minas Gerais - Campus Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 

com a Portaria Nº 502, de 17 de maio de 2013, publicada no DOU de 21 de maio de 2013, e 

observada a Portaria-R N° 19, de 13 de janeiro de 2014, que trata da delegação de competência 

aos Diretores Gerais dos campi, publicada no DOU de 15 de janeiro de 2014 e com a legislação 

vigente: Decreto 5.824/06, 5.825/06, 5.707/06, Lei 8.112/90, Lei 8.745/93, Lei 12.425/2011, 

Lei 11.091/05, Lei 9.527/97, Portaria Nº 475, de 26 de agosto de 1987, Decreto 94.664/87, Lei 

12.772/12, Lei 12.863/13, Portaria-R Nº 1.057/14 e Portaria Nº 612/2013 – IF Sudeste MG/JF, 

 

RESOLVE: 
 

ONDE SE LÊ: 
 

 

1º SEMESTRE DE 2021 

 

 

 

         LEIA-SE: 

 

2º SEMESTRE de 2020/2 

 

 

Ratificam-se os demais itens do Edital nº 24/2020, de 03 de novembro de 2020. 

Essa retificação encontra-se assinada e arquivada no referido Processo. 

 

 

Juiz de Fora, 03 de novembro de 2020. 

 
Diretor de Ensino  

Silvio Anderson Toledo Fernandes 
Diretor de Ensino 

Portaria n.º 287 de 21/03/2017 
D.O.U. de 22/03/2017 

 


